

گزارش اوباما به کنگره در مورد پروژه های جنگ نرم آمریکا علیه ایران

رئیس جمهور آمریکا در گزارشی خطاب به روسای مجلس نمایندگان و سنای آمریکا، اقدامات این دولت در خصوص جنگ نرم آمریکا علیه ایران را تشریح کرد...



رئیس جمهور آمریکا در گزارشی خطاب به روسای مجلس نمایندگان و سنای آمریکا، اقدامات این دولت در خصوص جنگ نرم آمریکا علیه ایران را تشریح کرد. گزارش دولت آمریکا شامل گسترش پخش اخبار، مقابله با پارازیت ماهواره‌ای، استفاده بیشتر از توئیتر و فیس بوک، تقویت سازمان های غیر دولتی و تولید فیلتر شکن های جدید برای ایرانیان است.

به گزارش خبرگزاری فارس، در سال گذشته کنگره آمریکا ضمن تصویب بودجه 55 میلیون دلاری برای جنگ نرم علیه جمهوری اسلامی ایران با عنوان "قانون قربانیان سانسور در ایران"، رئیس جمهور آمریکا را موظف کرد که 90 روز پس از تصویب این قانون گزارشی از تلاشهای آمریکا برای پخش برنامه های بین المللی، تلاشهای دولت ایران برای مسدود ساختن پخش برنامه های مورد حمایت آمریکا، تلاشهای دولت ایران برای کنترل یا مسدود ساختن دسترسی به اینترنت، برنامه های لازم برای استفاده از بودجه مربوط به رسانه، تعامل و آموزش الکترونیک ایرانیان و همچنین تفکیکی جامع میان مبالغ اختصاص یافته و هزینه شده برای رسانه های الکترونیک، و ارزیابی تاثیر این مبالغ ارائه دهد.

به تازگی این گزارش توسط کاخ سفید منتشر شده است.

بند اول این گزارش به پخش اخبار در ایران از جانب نهادهای تحت حمایت مالی دولت آمریکا می پردازد و با توضیح افزایش این برنامه ها در زمان حوادث پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران تاکید می کند که یک مسیر اینترنتی حفاظت شده و منحصر به فرد برای ایرانی ها تعبیه گردید تا تصاویر ویدئویی خود را به شبکه خبر فارسی صدای آمریکا ارسال نمایند. دولت آمریکا انتظار دارد که با استفاده از کاربردهای جدید موبایل های آیفون صاحبان موبایل در ایران بتوانند به وبسایت شبکه فارسی صدای آمریکا دسترسی داشته و اطلاعات و تصاویر خود را بدون ذکر نام ارسال نمایند تا صدای آمریکا نیز آنها پخش کند.

بند دوم گزارش ضمن بیان تلاشهای ایران برای مقابله با اخبار شبکه های آمریکا، پارازیت های زمینی و ماهواره ای ایران را توضیح می دهد و به تلاش کاخ سفید برای مقابله با پارازیت از طریق تنظیم فرکانس ها و اضافه سازی ظرفیت های ماهواره ای جدید می پردازد.

در بند سوم مقابله با برنامه های ایران در فیلترینگ مورد بحث قرار گرفته و می گوید آمریکا در تلاش است تا با یافتن منابع جدید برای حمایت از قراردادهای فعلی با فروشندگان نرم افزارهای فیلترشکن و همچنین یافتن نرم افزارهای جدید، به مقابله با دولت ایران بپردازد و وبسایت ها و نرم افزارهای فیلترشکن جدید معرفی کرده و تلاش خواهد کرد تا انطباق پذیری و سازگاری کاربران ایرانی را افزایش دهد.

گسترش برنامه ها و پلت فرم های انتقال اطلاعات و ارسال خبر به ایران از طریق تلویزیون، رادیو، اینترنت و دیگر پلت فرم های دیجیتالی نیز بند چهارم گزارش را تشکیل می دهد.

تقویت سازمان های جامعه مدنی و افزایش آزادی بیان از طریق استفاده از رسانه های جدید بمنظور درگیر ساختن جوانان، آموزش روزنامه نگاران طبق استانداردهای بین المللی و تدارک دسترسی به اطلاعات فیلتر نشده محور پنجم گزارش رئیس جمهور آمریکا به کنگره است.

میزان جمعیت و قلمرو ایران که در محدوده دسترسی اخبار رادیو فردا و صدای آمریکا قرار دارند، ترافیک اینترنتی از ایران به وبسایت های رادیو فردا و صدای آمریکا و ترافیک اینترنتی سرورهای فیلترشکن تحت حمایت مالی دولت آمریکا بندهای پایانی گزارش اوباما هستند.